(
C

Â

M

A

R

A

M

U

N

I

C

I

P

A

L

D

E

J

A

T

O

B

Á

-

PE.

Casa

Legislativa

Irani

Felix

da

Silva
Rua

Rio

Formoso,

nº

21,

Centro

de

Jatobá -

Pernambuco.

CEP-56.470-000
CNPJ

- 01.615.668/0001-06
)

Indicação No 029/2022.

[bookmark: _GoBack]                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades regimentais, que sejam construidas  quatro passagens molhadas: no Posto de Saúde Indigena, localizado no Bem querer de baixo, na Igrejinha do Morcego localizada no Saco dos Barros, na Igreja Católica localizada no Caldeirão e no Povoado Camaratu/Logradouro, no município  de Jatobá-PE.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

                      A indicação se faz necessário, visando atender um pedido e a necessidade dos moradores, visto que a estrada que atravessa essas comunidades é bastante utilizada por moradores e produtores rurais de toda localidade. Em época de chuvas, o transito fica prejudicado devido a corrente de água, dificultando o tráfego de pessoas e animais.
                     As construções das passagens molhadas serão de grande valia, visto que, evitará transtornos e acidentes para todos que precisam fazer esse trajeto diariamente.

                   Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em 07 de Abril de 2022.

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Fone/Fax: (87) 3851-3169	E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br Página 1 de 1
image1.jpeg